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(Kort bemærkning). 
Margot Torp (S): 
Det kan godt være, at fru Louise Frevert og 
Dansk Folkeparti har den der aftale. Men det be- 
tyder jo helt konkret i fremtidige pensionisters 
hverdag -  i fremtidige pensionisters hverdag -  
at de får mindre at gøre godt med. 

Det var sådan med den der ordning, at man 
indbetalte 1 pet, af sin løn, og det er meget, når 
man tjener meget, og ikke så meget, når man tje- 
ner lidt, men man fik til sin tid udbetalt lige me- 
get, Det betyder en overførsel fra dem, der har 
tjent meget, til dem, der har tjent lidt. 

Fremover vil det ikke være sådan. Så får mari 
udbetalt, ligesom man har indbetalt, og det vil 
sige, at den, der har indbetalt lidt, også får Udbe- 
talt lidt. Derfor er det jo rigtigt, som fru Barfod 
siger, at det her fremover er et tyveri fra de lavt- 
lønnede mennesker i  Danmark, Og da der er rig- 
tig mange lavtlønnede kvinder, har det også en 
ligestillings vinkel, 

(Kort bemærkning). 
Louise Frevert (DF): 
Lad mig pointere én gang for alle: Dansk Folke- 
parti går ikke ind for kriminalitet, dvs. tyveri. 
Hvis der er noget, vi ikke har gjort, så er det at 
liste rundt som tyve om natten og tage nogens : 
penge på den måde, sådan som det bliver frem- 
stillet af Socialdemokraternes ordfører. Det vil 
jeg ikke have siddende på Dansk Folkeparti, dét 
vil jeg slå fast her fra talerstolen. 

Og lad mig så sige det en gang til helt tyde- 
ligt: Vi vil gerne have, at vores ældrecheck bliver 
permanent, og med en vedtagelse forhåbentlig 
-  af en ny finanslov med Dansk Folkeparti som 
parlamentarisk grundlag vil vi forbedre forhol- 
dene for pensionisterne endnu mere og gøre 
dem endnu bedre, end de har været tidligere. Så 
vi ser ikke fremover et skrækscenarie for pensio- 
nister. 

Men det er åbenbart kun de kvindelige pensi- 
pnister, som Socialdemokraternes ordfører vil 
værne om her, Vi ser det som en helhed, at det 
både er mandlige og kvindelige pensionister, vi 
taler om. 

(Kort bemærkning). 
Margot Torp (S), 
Det er fuldstændig rigtigt, at den omlægning af 
SP-ordningen har negativ virkning for alle lavt- 
lønnede, både mænd og kvinder, og det er selv- 
følgelig bekymrende for alle de lavt1øimede i 

dag. Men dér er flere kvinder der, det er blot det, 
jeg siger, 

Hvis det ikke er tyveri, så vil jeg gerne have, 
at fru Louise Frevert forklarer, hvad det så er, 
nar man overfører det, der førhen var en over- 
førsel af midler fra højtlønnede til lavtlønnede 
og altså ophéBver den ordning. Så er det vel et 
tyveri fra dem, der ikke har så meget, hvor man 
giver det, man tager, til dem, der har meget. 

(Kort bèmærkning). 
Louise Frevert (DF): 
Det er overhovedet ikke tyveri, Og nu siger jeg 
det en gang til heroppe fra talerstolen, at jeg ikke 
vil have siddende på mig, at Socialdemokrater- 
ne kriminaliserer Dansk Folkeparti her i salen. 
Jeg synes, det er helt uhørt, at man gør det på 
denne her måde. ; , 홢 

. 홢 홢 ' . .  Kl. n.20 
Vi har altså en klar aftale med regeringen om 

at omlægge penge til pensionister, og det vil. sige 
til en ældrecheck, og det synes jeg faktisk at So- 
cialdemokraternes ordfører skal tage til efterret- 
ning, for det er vi meget glade og stolte, o ver. 

Formanden: 
Så er det fru Helle Sjelle som ordfører, 

Helle Sjelle (KF); : 
Mange er af den overbevisning, at vi i dag har 
opnået næsten fuld ligestilling mellem mænd og 
kvinder i Danmark, og det er da sandt, at vi er 
nået langt på området, Sammenlignet med an- 
dre lande har danske kvinder formelt set samme 
muligheder for at realisere deres drømme, hvad 
angår uddannelse, karriere og interesser. 

Men hvis målet er frihed til at vælge det liv, 홢 
man ønsker, og mulighed for at forfølge de per- 
sonlige drømme og mål, så er der lang vej end- 홢 
nu. Som det er i dag, mødes både mænd og 
kvinder af en række krav på baggrund af deres 
køn, som i nogle tilfælde kan virke hindrende 
for den personlige frihed, 

Ministeren taler om et indirekte pres i sam- 
fundet, og det er også for mig at se den største 
hindring for ligestillingen mellem kønnene i 
Danmark. 

Når man ikke kan tale om fuld ligestilling 
mellem mænd og kvinder i Danmark, handler ; 
det i høj grad om samfundets opfattelse af kvin- 
der, hvad kvinder kan bidrage med, hvordan 1 
kvinder bør behandles og ikke mindst kvinder- , 
nes opfattelse af deres eget køn, 


